

Protokół nr 52/2022
z posiedzenia wspólnego Komisji
odbytego w dniu 14 lipca 2022 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz członkowie pozostałych Komisji Rady Miejskiej.

Nieobecny radny: Piotr Kędzia oraz Tomasz Pawlak

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

Burmistrz – Marek Rożek

Skarbnik Gminy – Monika Hornicka

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
3. Wolne głosy i wnioski.
4. Zakończenie.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich- Radosław Andrzejak przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

Ad.2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej:

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2022

Skarbnik Gminy poinformowała, że:

Po stronie planu dochodów wprowadza się następujące zmiany:

- dział 020- zwiększa się dochody z tytułu opłat za dzierżawę obwodów łowieckich - 10.600,00 zł;
- dział 756- wprowadza się dochody z tytułu wpływów kosztów egzekucyjnych i kosztów upomnień- 1.500,00 zł.
- wprowadza się dochody z tytułu opłaty za koncesje opłacane na podstawie prawa górniczego i geologicznego:
- dział 758- zwiększa się część oświatową subwencji dla gmin w kwocie - 4.509,00 zł;
- zwiększa się dochody z tytułu odsetek na rachunkach bankowych-20.000,00 zł;

- wprowadza się dochody pochodzące z przepadku wadium na wykup nieruchomości gruntowej z powodu nie podpisania umowy sprzedaży;
- dział 852 - zwiększa się dochody ze środków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy:
 - na wypłatę świadczenia pieniężnego, 40 zł na osobę dziennie, dla podmiotów i osób fizycznych prowadzących gospodarstwa domowe, które zapewnią zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy – 25.248,00 zł;
 - na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy, otrzymane na podstawie porozumienia z Powiatem Gostyńskim- 9.450,00 zł:
- dział 855 - zwiększa się dochody z tytułu dotacji w zakresie pomocy państwa w wychowaniu dzieci 6.020,00 zł;
- zwiększa się dochody z tytułu zwrotu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń wypłacanych z dotacji- 53,75 zł;

Po dokonanych zmianach dochody zwiększyły się o kwotę 132.190,75 i wynoszą 42.173.287,85 zł.

Zmiany planu wydatków dotyczą:

- dział 600 - zwiększa się środki na remont drogi wojewódzkiej wraz z chodnikami ul.Zdzieszka i Koźmińska -250.000,00 zł
- dział 750 - wprowadza się środki w celu zabezpieczenia wydatków na usługi pocztowe i informatyczne - 21.919,00 zł;
- dokonuje się przesunięcia wydatków w celu naprawy sceny mobilnej:
- dział 801 – zwiększa się środki w celu zabezpieczenia wydatków związanych z dotacją jak i usługami świadczonymi przez przedszkola z gmin ościennych na rzecz przedszkolaków z gminy Borek Wlkp. - 6.000 zł;
- zwiększa się środki na odsetki od spłaty wierzytelności -1.000 zł;
- dział 852 - zwiększa się wydatki:
 - na wypłatę świadczenia pieniężnego 40 zł, na osobę dziennie dla podmiotów i osób fizycznych prowadzących gospodarstwa domowe, które zapewnią zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi zadania - 25.248,00 zł;
 - na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy przebywających na terenie gminy, otrzymane na podstawie porozumienia z Powiatem Gostyńskim- 9.450,00 zł:
- dział 854- dokonuje się przesunięć wydatków w celu zabezpieczenia innych potrzeb oświatowych;
- dział 855- zwiększa się wydatki na pomoc państwa w wychowaniu dzieci i obsługę zadania, w związku z otrzymaną dotacją- 6.020,00 zł;
- wprowadza się środki na wydatki w związku ze zwrotem odsetek od nienależnie pobranych dotacji wynikające ze zwrotu świadczeń z lat ubiegłych wypłacanych z przez M-G OPS finansowanych dotacją - 53,75 zł;

- dział 926 - dokonuje się zmiany w planie wydatków w celu zabezpieczenia środków na usługi remontowe dachu na obiekcie strzelnicy, który należy zabezpieczyć przed dalszymi uszkodzeniami powstałymi na skutek nawałnicy.

W załączniku majątkowym ulegają zmianie nazwy inwestycji, dla których zmienił się zakres wykonywanych prac w związku z wymaganiami prawa budowlanego tj.:

- *Ulepszenie nawierzchni chodnika w miejscowości Zimnowoda,*
- *Ulepszenie nawierzchni drogi wewnętrznej na działce 190/15 w miejscowości Karolew,*
- *Wykonanie przejścia dla pieszych w miejscowości Głoginin*

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększyły się o kwotę 132.190,75 zł i wynoszą 49.763.936,93 zł.

Uwag nie zgłoszono.

Opinia Komisji:

a) Rewizyjna

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

b) Oświaty i Spraw Społecznych

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2022-2028

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany WPF są konsekwencją zmian budżetu i w budżecie.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Opinia Komisji:

a) Rewizyjna

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

b) Oświaty i Spraw Społecznych

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

3) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Borek Wielkopolski, w roku szkolnym 2022/2023

Burmistrz przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Poinformował, że zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe obowiązkiem Gminy jest:

- 1) zapewnienie uczniom z niepełnosprawnością, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia;
- 2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą:
 - a) 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,
 - b) 25. roku życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych;

Na podstawie art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, obowiązkiem Gminy jest zapewnienie dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim z niepełnosprawnościami oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego.

Na podstawie art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, aby dokonać zwrotu kosztów jednorazowego przewozu niezbędne jest posiadanie kwoty średniej ceny jednostki paliwa, właściwego dla danego pojazdu. Zgodnie z art. 39a ust. 3 ww. ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Na podstawie informacji o średniej cenie jednostki paliwa pozyskanej ze stacji paliw TRANSPETROL-BIS sp. z o.o. Stacja Paliw PKN Orlen nr 7263 w Borku Wlkp. z okresu styczeń/czerwiec roku szkolnego 2021/2022, wyznaczono średnią cenę jednostek paliwa, właściwych dla danych pojazdów, która będzie obowiązywała w roku szkolnym 2022/2023.

okres	Pb- cena w zł	ON-cena w zł	LPG-cena w zł
01 styczeń 2022	5,75	5,84	3,22
01 luty 2022	5,40	5,57	3,05
01 marzec 2022	5,85	5,99	2,49
01 kwiecień 2022	6,65	7,64	3,80
01 maj 2022	6,78	7,59	3,69
01 czerwiec 2022	7,80	7,35	3,69
Średnia cena jednostek paliwa właściwego dla danego pojazdu	6,37	6,66	3,32

Mając powyższe na uwadze, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Borek Wielkopolski, w roku szkolnym 2022/2023.

Uwag nie zgłoszono.

Opinia Komisji:

a) Rewizyjna

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

b) Oświaty i Spraw Społecznych

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

4) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Borek Wielkopolski

Burmistrz poinformował, że zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 3 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. W związku ze zmianą art. 42 ust. 7 pkt. 3b należało ująć w uchwale nowe stanowisko pedagoga specjalnego. Projekt

niniejszej uchwały został skonsultowany i pozytywnie zaopiniowany przez organizacje związkowe.

Uwag nie zgłoszono.

Opinia Komisji:

a) Rewizyjna

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 5 członków Komisji, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

b) Oświaty i Spraw Społecznych

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 9 członków Komisji, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

5) wydzierżawienia nieruchomości pod elektrownię słoneczną (fotowoltaiczną) na zrehabilitowanym wysypisku (w drodze bezprzetargowej)

Burmistrz poinformował, że projekt uchwały dotyczy wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej znajdującej się na działce o numerze ewid. 34/3, o powierzchni użytkowej 2,6204 ha, obręb Karolew. Nieruchomość stanowi zrehabilitowane wysypisko śmieci i nie jest w żaden sposób wykorzystywana przez Gminę. Dzierżawa ma na celu pozyskanie dodatkowych środków w momencie powstania instalacji fotowoltaicznej. Ze względu na specyfikę planowanej inwestycji przez inwestora w grę wchodzi tylko forma bezprzetargowa wydzierżawienia wymienionej części działki.

Uwag nie zgłoszono.

Opinia Komisji:

a) Rewizyjna

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

b) Oświaty i Spraw Społecznych

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 10 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

6) wydzierżawienia nieruchomości pod elektrownię słoneczną (fotowoltaiczną) na zrehabilitowanym wysypisku (na okres 29 lat)

Burmistrz poinformował, że projekt uchwały dotyczy wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej, na okres 29 lat zgodnie z załącznikiem graficznym, znajdującej się na działce o numerze ewid. 34/3, o powierzchni użytkowej 2,6204 ha, obręb Karolew.

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z przepisami Burmistrz może wyrazić zgodę na 3 lata, zaś Rada Miejska może na nieograniczoną liczbę lat, my przyjmujemy na 29 lat, ponieważ z upływem lat 30 wydzierżawiający nabywa jej własność, choćby uzyskał posiadanie w złej wierze.

Radny Michał Dopierała uważa, że okres dzierżawy jest za długi i jeszcze nie wiemy za ile. Innych uwag nie zgłoszono.

Opinia Komisji:

a) Rewizyjna

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 5 członków Komisji, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

b) Oświaty i Spraw Społecznych

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 9 członków Komisji, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Ad.3. Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.

Ad.4. Zakończenie.

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodniczący Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Radosław Andrzejak zakończył posiedzenie.

Protokołowała

Wiesława Wójcik

Przewodniczący Komisji Finansów,
Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich

Radosław Andrzejak